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St Lars Katolska kyrkan, Uppsala  

Beskrivning av A-ritningar (250811) och gestaltning av HUS A-D som underlag för ändring av 
detaljplan för kvarteret Munken, Fjärdingen 30:1, Uppsala. 

FÖRUTSÄTTNINGAR 

Gällande detaljplan (Stadsplan för kvarteret Munken fastställd 1983-12-29) medger ingen utökning 
av byggrätten för fastighetsägaren den katolska församlingen S:t Lars i Uppsala. S:t Lars 
Kyrkocentrum invigdes 1985 och består av kyrkobyggnader med administrationslokaler för 
församlingen och byggnad för Mariasystrarna. 

BEFINTLIGA FÖRHÅLLANDE 

Befintlig fastighet med sina byggnader är fullt utnyttjade och det föreligger ett stort behov att 
bygga om- och till och att bygga nytt. Idag löser församlingen sina lokalbehov i samarbete med 
Newmaninstitutet. Se även bilaga från Katolska församlingen S: Lars, Andreas Bergmann, 220131. 

• Församlingen har stort behov av utökade sittplatser i kyrkorummet från 270 upp till 450. 
• Befintlig entré är trång och anonym. Det föreligger ett stort behov att utöka ytan för in-och 

utpassering, ett café, administration samt ytor för olika typer av samlingar, utställningar, 
basarer vid högtider mm, då dessa ytor är viktiga som social mötesplats. Församlingen 
önskar en större och inbjudande entré, väl synlig både dag- och kvällstid från Slottsgränd 

• Behov av nybyggnad för undervisningslokaler och gästlägenheter som saknas idag. 

FÖRSLAG 

HUS A 
Möjlig utbyggnad av kyrkorummet genom ändring och tillägg i ett plan (entréplanet) på obebyggd 
mark mot söder (”Olympen”) för att erhålla fler sittplatser i kyrkorummet (en utvidgning av 
kyrkorummet). Tillägget är indraget i fasad mot väster och har utrymningsdörr samt toalett och 
plats för ytterkläder. 

GESTALTNING 
Tillbyggnaden bör ha samma karaktär som befintlig byggnad och smälta väl in i helheten, dvs 
putsade fasader i samma kulör som kyrkan (ljus gråvit) samt tak med plåtbeläggning(skivor) i 
samma kulör som kyrkan (svart). 

HUS B, ”Systrarnas hus” 
Koppling, s.k. ”länk”, till HUS D för ge möjlighet till entré och kommunikation inomhus i två plan. 
Se under HUS D. 

HUS C 
Den befintliga öppna ytan som idag är entréplats mellan HUS A och HUS B (mot Slottsgränd) kan 
ge plats för en utbyggnad av befintlig entré fram till fastighetsgräns och Slottsgränd för att erhålla 
större och rymligare entréfunktioner, en generös yta för café samt lokaler för samlingar och möten 
av olika slag, mm. Utbyggnaden är tänkt att vara i två plan och ger möjlighet till en utvändig terrass 
på taket ovan befintlig plats för dop och sakristia i entréplanet och kan bli en värdefull lugn oas 
som ersättning för den mark som tas i anspråk av HUS C. De två befintliga ljusbrunnarna i taket 
behålls. 

GESTALTNING 
Befintlig entré utgör en vit pelargång under tak med en glasad fasad i aluminiummetall med en 
kulör, mörk champagne (som var populär på 80-talet) och vita putspartier. Denna pelargång under 
tak binder samman HUS A med HUS B, systrarnas hus. Pelargången rivs för att ge plats för 
tillbyggnaden HUS C. 
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Tillbyggnaden, HUS C, bör ha en elegant, lätt och öppen karaktär och vara inbjudande till sin 
utformning och gestaltning samt ha en egen karaktär i förhållande till HUS A och B. Material kan 
vara i glas, stål, trä och sten typ skiffer eller granitkeramik. Gestaltningen anknyter i material och 
kulör till befintlig entré. Det befintliga vita staketet mot Slottsgränd blir kvar mellan HUS A och 
den nya tillbyggnaden HUS C. Den nya entrén välkomnar med gråvita pelare av stål som håller upp 
en ljus undersida på taket. Fasader i glas med metallprofiler och fasadelement i fasadskiffer med en 
gråbrun kulör med rostinslag, typ Multicolor SAMANCA från Nordskiffer alt Multicolor från 
Komproment, se bifogade bilder. Tunna skifferplattor i standardstorlek monteras i förband på läkt 
enligt fabrikantens anvisningar. Metallpartier runt glas bör ha samma kulör som fasadskiffer så att 
de smälter in i skifferfasaden. Fasadskiffer ger ett varmt och elegant uttryck och är ett naturmaterial 
med lång hållbarhet och den skrovliga ytan gör klotter mindre attraktivt. Den nya huvudentrén ges 
ett solitt intryck med entréparti i ek eller lärk och glas. Takbeläggningen bör vara av typ 
vegetationstak ”sedum” för att säkerställa fördröjning av dagvatten och ge ett grönt intryck. 

HUS D. 
På innergården finns yta som ger möjlighet till en nybyggnad i två plan, HUS D, mot fastigheten 
Fjärdingen 30:6 (Newmaninstitutet) och som kan kopplas i ett och två plan till intilliggande 
fastighet, Newmaninstitutet, samt till HUS B.  
HUS D, plan 1, utgör undervisningslokaler, administration, plats för möten, plan 2 utgör 
administration, plats för möten samt möjlighet till gästlägenheter för studenter (utländska) eller 
tillfälliga besökande från utlandet. Plan 2 bör ge möjlighet till flexibel användning över tid . En 
entrédel/länk i två plan kopplar samman HUS D med HUS B och Newmaninstitutet. 

GESTALTNING 
Byggnadens volym anpassas till befintliga byggnader. Nybyggnaden på gården bör ha enkel med 
detaljerad utformning och gestaltning som samspelar med de omkringliggande befintliga 
gårdsfasaderna. Takutformning med valmat tak knyter an till befintligt tak på HUS B. 
Takbeläggning av papp(typ listtäckning) eller plåt typ Plannja Trend (ung som falsat plåttak)  i 
gråsvart/svart kulör knyter an till befintliga grannhus. Fasadmaterial kan vara slätputs och/eller trä 
med inslag av glasade partier och väggpartier av trä. Franska balkonger ges en smäcker utformning 
i metall. En växtvägg mot grannhuset i söder kan ge ytterligare grönska mellan husen. ”Länken” till 
HUS B och Newmaninstitutet bör ha en lätt och genomsiktlig karaktär och med en utformning som 
tydligt skiljer sig från den traditionella gestaltningen av de båda byggnaderna. Material kan vara 
glas, metallkonstruktion i smäckra dimensioner och i en nedtonad kulör, typ mörk brunsvart. För 
att få ner ljus i länken mot Newmaninstitutet föreslås en glasad lanternin i del av bjälklag mellan 
plan 1 och 2 närmast Newmansinstitutet. 

ANSLUTNING till befintligt grannhus i fastighetsgräns mot väster, Newmaninstitutet. 
Befintlig kallmur (grund) på grannhuset i väster sticker ut ca 40 cm enligt PM Geoteknik vilket gör 
att stommen för länkens konstruktion bör kraga ut från tänkt bärande grund/väggstomme i HUS D, 
(kan göras i princip som att kraga ut en balkong), för att inte påverka kallmuren. Anslutning och 
koppling mot befintlig fasad, såsom infästningar och öppningar bör ske med reversibel utformning, 
dvs ev. åtgärder i befintlig fasad ska enkelt kunna återställas till ursprungligt skick. 

GÅRDEN 
De nya byggnaderna, HUS C och HUS D bidrar till att skapa en rumslighet kring gården som bör 
få karaktär av klosterträdgård med rundvandring längs pelargångar, dvs. det tema som redan finns i 
nuvarande entré till HUS A och i HUS B. Gården bör ges en omsorgsfull gestaltning med så 
mycket gröna ytor som möjligt och med inslag av vatten, där föreslagen växtvägg på HUS D bidrar 
till ytterligare grönska. Material på hårdgjorda ytor kan vara plattor av sten/betong och stenmjöl. 
Parkeringsytor på gården kan vara av typ gräsarmerad sten. Dagvatten kan tas omhand via synlig 
alt dold markanläggning. 
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SAMMANSTÄLLNING AV YTOR (enligt A-ritningar, 25-08-11) 

HUS    BYA kvm BYA inkl 5% BTA kvm BTA inkl 5% 
A  35 37 35 46 
B s.k."länkar" 30 30 30 30 
C*  137 144 248 260 
D  165 173 300 315 
SUMMA    367 384 613 652 

*exkl takterrass     
Takterrass    75  
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KULÖRER: 

HUS C 

Fasadskiffer:  

  exempel på fasad från Ängelholm 

  detaljbild provbit 

Metallpartier: NCS S 8502-Y  

Pelare, undersida tak: NCS S 1505-Y, gråvit 

 

HUS D 

Puts: NCS S 2030-Y20R, alt 2030-Y10R, smutsig ljusgul kulör (ljus guldockra) 

Trä: Ek eller Lärk oljad  

Pelare hus C: NCS S 1505-Y, gråvit 

Metallpartier: NCS S 8502-Y 

Tak: Gråsvart/svart 


